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1. Наслов на нaставниот предмет Економика на животна средина 

2. Код

3. Студиска програма Шумарство  

4. Организатор на студиската програма УКИМ – Шумарски факултет - Скопје 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Втор циклус 

6. Академска година / семестар I / IX 7. Број на ЕКТС 6 

8. Наставник Проф. д-р Македонка Стојановска 

9. Предуслови за запишување на предметот - 

10. Цели, компетенции
Студентите ќе добијат знаења и вештини за:
-релациите помеѓу економијата и животната средина
-економските ефекти од деградацијата на животната средина
-економски мерки за контрола на квалитетот на животната средина
-економика на животната средина во пракса

11. Содржина на предметната програма
Курсот Економика на животната средина дава основни познавања од економијата, односно средства за работа,
извори на средства, основни и обртни, трошоци за да потоа ги објасни шумите и кој се може да ги користи производите
од шумата и приридата и нивното вреднување, односно вреднување на дрвните и недрвните користи од шумите.

12. Методи на учење
Предавања, презентации, семинарски работи.

13. Вкупен расположив фонд на време 180 часови 

14. Распределба на расположивото време 3+3 

15. Форми на наставните активности 15.1. Предавања-теоретска настава 45 часови 

15.2 Презентации- студии на случај (студенти) 45 часови 

16. Други форми на активности 16.1 Проектни задачи 25 часови 

16.2 Семинарски работи 35 часови 

16.3 Домашно учење  30 часови 

17. Начин на оценување 17.1. Семинарска работа / проект 30 бодови        

17.2. Активност и учество во настава 20 бодови  

17.3. Завршен испит 50 бодови 

18. Критериуми за оценување (бодови/оценка) до 50 бода  5 (пет) (F) 

од 51 до 60 бода  6 (шест) (E) 

од 61 до 70 бода 7 (седум) (D) 

од 71 до 80 бода 8 (осум) (C) 

од 81 до 90 бода 9 (девет) (B) 

од 91 до 100 бода 10 (десет) (A) 

19. Услови за потпис и полагање на завршен испит Исполнување на активностите од 15.1 и 15.2. 

20. Јазик на кој се изведува наставата Македонски 

21. Метод на следење на квалитетот на наставата Интерна евалуација и анкети 

22. Литература

22.1. Задолжителна литература   

Автор Наслов Издавач Година 

1. W. David Klemperer Forest resource economics and finance College for natural 
resources, Virginia 

1996 

2 R.Kerry Turner, David Pearce, Ian
Bateman

Environmental economics The Johns Hopkins 
University Press - Baltimore 

1993 
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3 R. Perman, Yue MA, James McGilvray, 
M. Common 

Natural resource and environmental 
economics 

Pearson education 2003 

4 Стојановска Македонка Економика на шумарството и животната 
средина 

Интерна скрипта 2013 

22.2. Дополнителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1. Недановски Пеце Економски аспекти на заштитата на 
животната средина 

УКИМ-Економски 
факултет, Скопје 

2004 

2. Sabina Delic Osnove ekonomike sumarstva Univerzitet u Sarajevu, 
Sumarski fakultet 

2011 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


